Fer. III. post do. de passione.

Et tunc oportet dicere quod erat hyems eo modo
quod medium potest dici extremum. Erat enim tempus
medium iter hyemis et veris: circa. s. finez vni
et principium alterius: ideoque poterat dici tempus
veris et tempus hyemis. Quamvis etiam dici pos
sit quod hyems dicitur de tempore frigidum et humidum:
etiam sit in vere vel autumno (Et ambula
bat Iesus in templo). i. in atrio templi secundum Al
chui. et mag. hist. et intelligit in atrio secundo in quo
iudicatur populus mundus orabat: non autem in primo
quod etiam gentilibus parebat. De quo atrius ha
besonica prima in quadraginta. (in porticu Sa
lomonis). i. in quo completo templo erexit colu
mnam aerea super quam dominum in die dedicacionis
eius flexis genibus adorauit: secundum Alchui. et
mag. hist. cum tamen iudei soleant orare stantes:
et in quo etiam postquam conuenerat orare. Et licet
illud templum totum fuerit destructum: ut habet in
fine quarti Reg. et in fine Hierem. tamen aliud si
mile fuit reparatum. id est atrium et porticum (idem
nomen retinuit). (Circumdederunt ergo eum iudei
qui contempserunt eum et terrere volentes (et di
xerunt ei) volentes non addiscere: sed cape et
decipe secundum Augustinum. (Quisq; aiaz nostram tollis?)
i. suspensos detines et in ambiguo secundum Al
chui. non declarando nobis aperte quis sis. Et
hoc secundum Theodorem. adulatorie dicit: ostendentes
se desiderare quod ab eo audiant veritatem. De
tinentur tamen secundum Chrysostomum. quod ipse super palam loqu
batur: et in locis et in temporibus solentibus. Chrysostomus.
Et aduerte pueritatem illorum. Nam cum per ser
monem erudit: dicitur ei: quod signum facis: cum
autem per opera demonstrat: dicitur ei (si tu es christi
stus dic nobis palam) quasi super ad contrarium sta
tes. Hec ille. Secundum autem quod dicit Augustinus.
christum puer hominem credebatur: diuinitatem ei
in prophetis intelligere non valentes. et ideo ut
dicit Alchui. et etiam Augustinus. si se christum professus
fuisse: statim quasi contra cesarem sibi iudeorum
regnum usurpare vellet: presidi eum occidendum
presentarent. In hac parte est morale docu
mentum de quo Theodorus ait: Satagas tu quis
dum hyems immet. i. vita presens turbantibus im
petatis concussa: spirituales encientas tui templi
celebrare: super renouando teipsum. et ascensionem
in corde tuo dispones. Tunc Iesus erit pres
sio tibi in porticu salomonis: pacificum sta
tum tibi tribuens sub regimine proprio. In
regno autem futuro nemo renouacionis solle
mnia pacifice poterit. Hec ille.

Quanti ad secundum tagit christi ratio: de quo
dicit Alchui. Dicit autem ita et pauit ratione ut
et calunitatorum ora concluderet: et quod christus est
delibus paderet: et de homine querebant diuinitatis
mysteria narrat. Hec ille. Un sequitur (Re
spodit eis Iesus: Loquitur vobis et non creditis)
quasi dicit. Quare petitis ut dicam vobis si sum
christus: Non enim crederetis mihi si dicerem vob
veritatem sic neque creditis mihi in alijs quod doceo
Si enim non creditis mihi testatibus operibus: ut
dicit Chrysostomus. quomodo solo verbo crederetis: Nam (opera)
i. miracula (quod ego facio in nomine patris mei). i.
ad gloriam patris mei secundum Theodorem. vel in nomine
i. virtute patris mei. i. dei vel dei patris. nam christus
ut homo operabatur in virtute dei: ut deus homo i vir
tute dei patris. i. quomodo deus propter eum concauit (illa
testimonium phibet de me) quantum ad verita
tem doctrine et scitatem vite. Et enim mali
possunt miracula facere in testimonium verita
tis: tamen si falsa predicaret nunquam possent mi
racula facere. quod. s. deus a quo principaliter sunt mi
racula non potest reddere testimonium falsum.
Christus autem faciebat miracula: ergo predicabat ver
tatem. Et quod sine peccato et deum se dicebat: sequit
tur quod ita esset: etiam non fecisset miracula in
perado et oratio. (Sed) non obstantibus tot et
talibus miraculis vos non creditis: quod non est. et
omnibus meis. i. quod non estis de numero predesti
natorum secundum Augustinum. Sed pro primo. Nam si prope
credi quod sumus predestinati. i. a deo eternaliter
dilecti et electi ad credendum et ad felicitatem:
nullus credere potest nisi deus hoc dedent: et con
sequenter infidelitas non erit peccatum. Ad hanc
Theodorus sic dicit. Infidelitas est peccatum: quod in infi
delibus est causa quare non datur eis credere: id est
peccatum originale vel actuale. Exemplum: Vi
dere non possum nisi me sol illuminauerit:
si tamen oculos claudere non viderem: non ex
parte solis: sed ex parte mea qui causam huic
peccato: oculos claudens. Et quod hec causa in
omnibus est: quicunque deserunt: iusto dei iudi
cio deserunt: et quicunque eligunt: dei miser
ratione eligunt. Hec ille. Quomodo tamen infideli
tas sit peccatum contrarie: et non pure negati
ue: ut in his quod de christo nihil audierunt: vi
de. ij. q. l. ar. j. vbi tenet quod infideles neg
ganue non danant propter infidelitatem: sed pro
pter alia peccata quod sine fide non remittuntur.
Secundo quod videret eos inducere ad
desperationem. Ad hoc dicit dupliciter.